Orçamentárias futuras ou em créditos adicionais, as dotações
suficientes para suportar as despesas assumidas por meio de contrato
de rateio.
Art. 5º O Chefe do Poder Executivo fica autorizado a abrir Crédito
Adicional Especial no exercício de 2017, no valor de R$ 50.580,00
(Cinquenta mil quinhentos e oitenta reais), nos termos do Artigo 43 da
Lei Federal 4.320/64 destinado a atender as despesas que ocorrerão na
seguinte Dotação Orçamentária:

FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA: 467 – 03.001.10.301.0007
PROJ/ATIV:
2034 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO
MUNICPAL
Natureza da despesa: